БЕРЕЗОВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
(двенадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е  №   82
(в редакции Р. № 130 от 25.09.1998г., П. № 30 от 18.11.2004г.)
г.Березовский                                                                                           20.02.1998 год

О тарифах на содержание жилья

и коммунальные услуги для

населения города на 1998 год

            Рассмотрев представленный Главой города материалы по проверке экономической обоснованности тарифов на содержание жилья и коммунальные услуги, руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.04.1997 «О внесении изменений и дополнений в Закон РФ «Об основах федеральной жилищной политики № 68-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 04.02.1997 «Об основах ценообразования и порядке государственного регулирования и применения тарифов на электрическую и тепловую энергию» № 121, Постановлением Правительства от 18.06.1996 «Об упорядочении системы оплаты жилья и коммунальных услуг» № 707, Закона Кемеровской области от 30.10.1997 «О жилищно-коммунальном хозяйстве в Кемеровской области» № 145, Закона Кемеровской области от 25.09.1997 «О местном самоуправлении в Кемеровской области» № 112,
Березовский городской Совет

Р Е Ш И Л:

          1.   Утвердить тарифы на содержание жилья и коммунальные услуги г.Березовского на 1998 год, согласно приложению 1.

          2.  Утвердить тариф 1м3 воды для населения города в размере 2 рубля (используя при утверждении тарифов для потребителей метод перекрестного субсидирования).
          3.    Утвердить норматив потребления на 1998 год, согласно приложению № 2.

          4. Утвердить дифференцированную оплату содержания жилья с учетом поправочного коэффициента, согласно приложению № 3.

          5.  Утвердить для населения города оплату содержания жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы 40% от экономически обоснованных тарифов на 1998 год.

          5а.   Утвердить оплату жилья и коммунальных услуг в размере 100% (от экономически обоснованных тарифов на 1998 год) для нанимателей и собственников жилых помещений:

                          имеющих второе жилье;

                          использующих жилое помещение не по назначению;

                          сдающих жилое помещение в наем.
          6.  Утвердить оплату жилья и коммунальных услуг для населения города сверх социальной нормы площади жилья в размере 100% от экономически обоснованных тарифов на 1998 год.
          7.  Ввести утвержденные тарифы на содержание жилья и коммунальные услуги для населения города с 1 марта 1998 года.

          8.   Опубликовать данное Решение в газете «Мой город».

          9.   Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по экономической деятельности и жизнеобеспечению города (Гусельников А.)

Глава города                                                                                               С.В.Шафранский

Приложение 1

Т А Р И Ф Ы

на содержание жилья и коммунальные услуги

г.Березовский на 1998 год

1 Гкал                                                           -      175,93 руб.;

1 куб.м. воды                                               -      2,63 руб.;

1 куб.м канализации                                   -      1,53 руб.;

1 кв.м. общей жилой площади                  -       2 руб.;

1 куб.м. вывоза ТБО                                   -       12,33 руб.

Приложение № 2

Норматив  потребления на 1998 год

1. Холодная вода:

    1.1.  В жилых домах квартирного типа – 200 л/чел.;

    1.2.  В специализированных домах (общежития) – 150 л/чел.

2. Горячая вода  -  105 л/чел.

3. Канализование  - 305 л/чел.
4. Вывоз ТБО без печного отопления  - 1,34 куб.м/чел. год.

5. Отопление -  0,024 Гкалм2/мес., независимо от форм собственности.
Приложение № 3

Оплата содержания жилья с учетом

поправочного коэффициента

1.  Дома панельные, кирпичные, оборудованные всеми
     видами благоустройства со сроком эксплуатации от

     10 до 20 лет                                                                                  1,0

2.  Те же, включая лифт и мусоропровод                                       1,2

3.  Те же, со сроком эксплуатации свыше 20 лет                           0,8

4.  Те же, со сроком эксплуатации свыше 30 лет                           0,7

5.  Этажность 1 и 5                                                                             0,9

6.  Ветхое жилье с износом более 65%                                              0